
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 

Richiamata la delibera consigliare n.21 del 29.09.2000 relativa all’approvazione del piano triennale 
2001 – 2003 dei lavori pubblici e relativo aggiornamento e rettifica per il triennio 2002 – 2004 con 
atto consiliare n.16 del 27/09/2001; 
 
Considerato che su detto piano si è avuto il formale impegno di finanziamento da parte 
dell’Istituto mutuante CC.DD.PP. in data 24.05.2001 – Posizione 438809100 – importo £ 
1.953.000.000; 
 
Rilevato che per le I° annualità del Piano il precitato Istituto ha concesso i relativi mutui; 
 
Richiamata la delibera di G.M. n.80 del 12.11.2001 relativa alla dichiarazione di indefferibilità ed 
urgenza dei lavori ed al contestuale impegno al Responsabile del Procedimento Geom. Di 
Sciascio Domenico, con il supporto dell’Ufficio Tecnico Comunale e della direzione dei lavori, di 
attivare ai sensi di legge le procedure di conferimento di appalti compatibili con l’urgenza ed 
indefferibilità dei lavori da eseguire, mediante pubblico incanto; 
 
Dato atto che l’opera in oggetto è inserita nell’elenco annuale del 2001; ed ha conseguito il 
relativo finanziamento mediante mutuo concesso dalla CC.DD.PP. in data 24.10.2001 – Posizione 
4399248.00; 
 
Dato altresì atto che con delibera di G.M. n.80 del 12.11.2001 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’opera redatta dal Tecnico incaricato Ing.Vitale Varrenti per l’importo di £ 
200.000.000 di cui a base d’asta £ 132.000.000 soggetto a ribasso percentuale sui lavori categ. G 
10 a corpo e £ 3.500.000 per oneri di sicurezza non soggetto a ribasso; 
 
Visto il Regolamento dei contratti approvato con atto consigliare n.07 del 29.06.2001; 
 
Vista la determina n.82 del 12.12.2001; 
 
Visto che il Responsabile del Procedimento ha rimesso il verbale di aggiudicazione dei lavori a 
seguito di esperita gara del 27.12.2001 ore 10; 
 
Esaminati gli atti rimessi, e non riscontrando illegittimità alcuna; 
 
Visto il parere favorevole dei Responsabili di Servizio e dal Servizio Finanziario; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 

Di prendere atto che in data 27.12.2001 ore 10,00 è stata esperita gara di pubblico incanto per 
l’affidamento in appalto dei lavori in oggetto e che a seguito di detta gara i lavori sono stati 
aggiudicati con le riserve di legge, dalla commissione, all’Impresa Travaglini Domenico di 
Roccascalegna per l’importo di £ 129.624.000 al netto del ribasso del 1,80 sui lavori a base d’asta 
di £ 132.000.000; 
 
di non avere riscontrato irregolarità o illegittimità nell’operato della commissione; 



 
di affidare definitivamente l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Travaglini Domenico di 
Roccascalegna nell’importo di cui  sopra alle condizioni, che la stessa Impresa sia in regola con i 
requisiti di legge; 
 
di autorizzare la stessa, nelle more della stipulazione del contratto, ad iniziare immediatamente i 
lavori, previa consegna da parte della Direzione dei lavori; 
 
demanda per competenza ogni prosieguo procedurale inerente l’appalto e l’esecuzione dei lavori 
al Responsabile del Procedimento Geom. Di Sciascio Domenico e del coordinatore Ing. Luzio 
D’Alò; 
 
di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 


